

ROZWÓJ

DZIENNIK POLITYCZNY SPOŁECZNY I LITERACKI

Piątek, dnia 3 listopada 1922 roku.

8

Pamiętajcie, że lista Chrześcijańskiego Związku Jedności Narodowej Nr. 8 jest listą, która zapowiada w Polsce rządy szczerze narodowe, demokratycznie światłe.

Pamiętajcie, że lista, Nr. 8. jest zwalczana w państwie przez wszystkie inne listy, od komunistów, Żydów i Niemców, ludowców aż po listy bezbarwne, bez programowe t. j. t. z. centrowe włącznie.

Pamiętajcie, że lista ta jest najważniejszą listą i że ze wszystkich list największą zdobędzie ilość głosów w całym państwie.

Pamiętajcie, iż lista ta tylko wtedy przyniesie prawdziwe szczęście Polsce, kiedy postowie z listy tej stanowią większość w przyszłym Sejmie polskim. Wtedy bowiem na większości takiej oprócz będzie można trwałe i silne rządy, których potrzebę wszyscy uczciwi Polacy rozumieją.

Pamiętajcie, iż nie dość jest oddać głos samemu za Osemką, ale powinnością każdego obywatela, każdej obywatelki jest w domu, w rodzinie, w gronie znajomych szerzyć dzisiaj to najszlachetniejsze, najszlachetniejsze apostołowanie myśli politycznej: głosować na Osemkę!

8

Wiece Jedności Narodowej

odbędą się:

Dzisiaj o g. 7 w. odbędzie się wiec w kinie, przy ul. Aleksandrowskiej.

Przemawiać będą: p. p.: Grzegorzak, Czernik, Szuberski i Pajkowski.

Zebrań informacyjne dla mężów zaufania Chrześcijańskiego Związku Jedności Narodowej odbędą się w lokalu Stowarzyszenia Kupców Chrześcijańskich Piotrkowska 113, dzisiaj o godzinie 6 p.p. Obecność wszystkich nieodzowna!

WIADOMOŚCI POLITYCZNE.

Traktat polsko-chiński

(wp) W najbliższym czasie zawarty ma być t. zw. traktat przyjaźni między Polską a Chinami, będący pierwszym krokiem do zbliżenia między tymi państwami. Czynniki kompetentne sądzą, że rokowania handlowe między Polską a Chinami rozpoczną się w niedługim czasie po zawarciu tego traktatu.

Układ handlowy polsko-holenderski

(wp) Rząd holenderski zwrócił się oficjalnie do rządu polskiego z propozycją rozpoczęcia rokowań w sprawie zawarcia układu handlowego.

Rząd polski propozycję potraktował przychylnie i w tym celu polecił przygotowanie odpowiedniego projektu.

Na Litwie i Łotwie.

(wp) Zarówno na Litwie, jak i na Łotwie, przedsięwzięto środki ku zmniejszeniu ilości mandatów polskich do sejmu. Na Łotwie za pomocą fałszywego interpretowania instrukcji wyborczych z 13 mandatów, uzyskanych przez mniejszość narodową, unieważniono 9 w tej liczbie 3 polskie. Na Litwie również nieprawnie unieważniono drugi mandat polski. (7)

Włochy na drodze reform.

O POZOSTANIE NA STANOWISKU PIERWSZE POSIEDZENIE GABINETU MUSSOLINIEGO. ODPOWIEDZ POINCARE'Ń. OTWARCIE PARLAMENTU. CENZURA STARCIE Z KOMUNISTAMI

RZYM 2 (PAT) Mussolini przesłał do hr. Sforzy depezę, w której decyzję ambasadora podania się do dymisji nazywa aktem mało przyjaznym w stosunku do nowego rządu i niewłaściwym, zwłaszcza przed zaznajomością z programem nowego rządu w zakresie polityki zagranicznej. Wreszcie prezydent ministrów prosi formalnie hr. Sforzę, aby pozostał na stanowisku i nieśwarzał trudności rządowi, który reprezentuje najbardziej pełny wyraz włoskiego sumienia narodowego.

WIEN 2.11 (A. W.) W Rzymie o 1 5. m. odbyło się pierwsze posiedzenie rady ministrów gabinetu Mussoliniego, które trwało do późnej nocy.

Rada udzieliła Mussoliniemu daleko idących pełnomocnictw i zatwierdziła znane jego pismo do hr. Sforzy, nie przyjmujące do wiadomości dymisji ambasadora.

W dłuższym przemówieniu Mussolini wspominał o zaniepokojeniu, jakie powstało zagranicą z powodu utworzenia nowego rządu. Sądzi on jednakże, że przez swoje telegramy do rządów obcych państw usmierzył ten niepokój, o czym nawet świadczy tendencja, zwykła w lira. Dalej Mussolini oświadczył, iż wszystkie ograniczenia praw obywateli zostały już cofnięte. W całym mieście panuje spokój i porządek. Rząd faszystów dowiedzie, że jest tylko jedno państwo, a obok tego państwa nie może istnieć we Włoszech żadne inne.

Mussolini zamierza znieść wszystkie ministerstwa, które nie są niezbędne, jakoteż oddać w ręce prywatne, nieprzynoszące renty przedsiębiorstwa państwowe. (o)

PARYŻ 2 (PAT) W odpowiedzi na depezę Mussoliniego Poincaré przesłał następującą odpowiedź:

„Dziękuję panu za depezę i rad się czuję mogąc pana zapewnić, iż rząd republiki nadal

będzie wierny uczuciom przyjaźni, przypięczone wianem na polach walki, która zwłaszcza dzięki przystąpieniu Włoch do wojny zakończyła się zwycięsko. (o)

BORDEAUX 2 (PAT) Radjo. Donoszą z Rzymu, że otwarcie parlamentu nastąpi dnia 16 b. m. (o)

RZYM 2 (PAT) Wszystkie telegramy o treści politycznej są cenzurowane przez Centralny Urząd cenzury w Rzymie.

RZYM 2 (PAT) Dzisiaj przed południem urządzili faszyci nowe pochody, które dały powód do starcia z komunistami. W czasie wczorajszych zajęć zabitych zostało 6 osób, zaś 2 ciężko ranne. Rząd uchwalil podjąć energiczne kroki w celu przywrócenia w kraju normalnych stosunków.

RZYM 2 (PAT) Cała prasa omawia szczegółowo utworzenie nowego gabinetu. Między innymi: „Messagero” stwierdza, że rewolucja dokonała się we Włoszech w kierunku odwrotnym niż w Rosji. Wyniosła ona na szczyt władzy jednostkę o pełnym godności sumieniu oraz wierną tradycjom narodu.

„Giornale di Roma” podkreśla, że rząd Mussoliniego jest rządem koncentracyjnym narodowym, gdyż w skład jego wchodzi przedstawiciele najróżniejszych grup. Dziennik zaznacza, że rząd cieszy się w całym kraju takim uznaniem i takim zaufaniem, jakiego nie posiadał żaden rząd dotychczasowy.

„Azbone” pisze: Przypuszczamy że Mussolini nie wyrzekł się swego planu zgromadzenia przy warsztacie pracy partii, będących przedstawicielstwem mas. Jeżeli dzisiaj chwile uważał za nieodpowiednią do wprowadzenia w życie swego planu, to w każdym razie rezygnacja ta nie jest definitywna.

Kto będzie w Polsce rządził, rdzenna ludność — czy też elementy napływowe, zdecydują wybory 5 listopada.

Jeśli chcesz żeby w Polsce rządzili tylko Polacy, to głosuj na czystopolską listę

3 Chrześcijańskiego Związku Jedności Narodowej № 8

Przemysł i handel

Reforma rolna we Włoszech.

(=) (W) Kwestia rolna nie tylko w Polsce jest palącą. We Włoszech istnieją w zakresie stosunków rolnych niedomagania. Dotychczasowe usiłowania rządów włoskich co do wprowadzenia różnych reform okazały się środkami paliatywnymi. To też rząd wniósł w ostatnim czasie projekt prawa, mającego wprowadzić zupełny przełom w strukturze rolnej we Włoszech. Projekt ten zmierza do zlikwidowania wielkich majątków, majątków rolnych, licho zagospodarowanych, na korzyść ludności wieśniaczej. Przewiduje wywłaszczenie, czasowe odebranie, lub też przymusowe odstąpienie na pewien czas z obowiązkiem dla nabywcy melioracji ziemi, o ile idzie o odłogi, któreby bez względu na obszar mogły być uprawiane, albo też o licho uprawiane grunty większych ponad 20 ha, albo w końcu, jeżeli na właściciela włożono obowiązek melioracji, tenże atoli temu nie uczynił zadość. Wywłaszczenie, albo

czasowe odebranie ziemi, może być zarządzane na rzecz państwa, urzędu krajowego dla wewnętrznej kolonizacji, gmin, albo organizacji spółdzielczych, zajmujących się uprawą roli. Projekt przewiduje odszkodowanie pieniężne, wedle aktualnej wartości dotkniętych jego rygorom właścicieli. (7)

Giełda warszawska

z dnia 32 b. m.

Dot. St. Zjd.	14400	Franki franc.	
Marki niem.	3,15	Funty	
		Czeki	wpłaty.
Belgia		London	64 400
Berlin		Nowy Jork	14 700
Gdańsk	512	Paryż	1020
Praga	475	Wiedeń	20,00
		Akcje.	
Bank hand.	21,000	Ostrowiec	
" Dyskont	12,000	Rudzki	12,550
" Kredyt.	9500	Starachowice	15,600
" Zjed. z pol.		Zyrardów	403,500
Cukier	217500	Borkowski	3500
Drzewo	2400	Zegluga	
Litop	19,000	Jablkowscy	3300
Częstocice"		Nafta	2725

Restauracja Polonja-Palace,

Dzielna 38.

Z powodu remontu lokalu zostaje zamknięta od dnia 1 do 6 listopada

Z poważaniem

E. Komorowski.

4541st

KALOSZE

Petersburskie i inne od 7,500 mk. spieszcie się nabyć w **Magazynie Uniwersalnym** 44 Piotrkowska 44 (4556K1)

Zarząd Towarzystwa Przemysłowego „Leśmierz”

zawiadamia, że

Ogólne Zwyczajne Zgromadzenie

akcjonariuszów odbędzie się w biurze Zarządu Towarzystwa w Leśmierzu w dniu 29 listopada 1922 r. o godz. 10 przed południem z następującym porządkiem obrad:

1. Sprawozdanie Zarządu, bilans i rachunek strat i zysków za 1921/22 rok finansowy wraz z raportem Komisji Rewizyjnej, oznaczenie wysokości i terminu wypłaty dywidendy oraz wynagrodzenia Zarządu i Komisji Rewizyjnej,
2. Wybór członków Komisji Rewizyjnej i Zarządu na miejsce ustępujących.
3. Upoważnienie Zarządu do sprzedaży z folwarku Cedrowice 48 morgów gruntu po cenie i na warunkach, jakie Zarząd uzna za odpowiednie.
4. Upoważnienie Zarządu do kontynuowania budowy kolejki wąskotorowej od przystanku Kiki do Bronówka na szosie Gostkówsko — Uniejowskiej.
5. Wolne wnioski.

W razie niedojścia do skutku zgromadzenia w pierwszym terminie, następny termin naradza się na dzień 13 grudnia 1922 r., w tym samym miejscu na tę samą godzinę. Zebranie w drugim terminie będzie ważne bez względu na liczbę przybyłych akcjonariuszów i reprezentowanego przez nich kapitału. (4543d1)

Elektrownia Łódzka

podaje do wiadomości pp. odbiorców prądu na siłę że

ograniczenie

co do korzystania z prądu w jeden stale określony dla każdej dzielnicy dzień w tygodniu obecnie jeszcze aż do uruchomienia nowych kotłów i ósmej turbiny nie mogą być w zupełności zniesione.

Koniecznym przeto jest nadal stosowanie się do tego ograniczenia bezwzględnie w oznaczony dzień od godziny 3-ej do 7-ej po południu. O ile bowiem choć jeden z większych odbiorców pracować będzie w tych godzinach, odpowiedni zasilający kabel będzie wyłączony, przez co z winy jednego pozbawieni będą nawet światła wszyscy abonenci całej dzielnicy,

Kto w pozostałych godzinach z prądu korzystać zamierza, może to czynić bez żadnej gwarancji ze strony Elektrowni, że prąd nie będzie w razie konieczności przerwany. (4549d1k)

Panienka

od lat 14 z wykształceniem III klasowym potrzebna do sklepu spożyw. za dobrą rekomendacją. W Adam Sienkiewicza 69 m. 3 od 11 do 1-ej. (4540K1)

Korespondenta (ki)

samodzielnego z handlową rutyną piszącego na maszynie poszukuje Chrześcijański Jarmark Łódzki Piotrkowska № 44. (4641d3)

Pracownia

sukien i okryć damskich podług najnowszych żądań wykonywana sumiennie i akuracie po cenach przystępnych. Władzewska 1. w. 10 III p. front. (5542d3)

Nagrody mkp. 500,000.

za odnalezienie broszki — szpilki z jednym dużym ozterem mniejszemi brylantami i szmaragdami, zgubionej w nocy z 1 na 2-go listopada przechodząc ulicami Ogrodową, Nowomiejską, Piotrkowską na Południową. Uczciwi znalazca zechce odnieść zgubę, za powyższym wynagrodzeniem do S. LENDE-RA, Nowa — Tartowa 22. (4550d1)

OBUWIE

modne wykwintne fasony z najlepszej skóry, wykonywane we własnej pracowni poleca

Magazyn obuwia

Józef Dębski

Łódź, ul. 6-go Sierpnia 20.

4478s15

DOSTAWA

na miejsce do sklepów

hoteli, restauracji i t. p. wszelkich ilości warzyw i owoców

— po niskich cenach — (4547K15)

Józef Psarski, Łódź, ul. Wólczańska 78,

